
1 
 

SMLOUVA O KONZULTAČNÍ ČINNOSTI  

a PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH  

 (dále jen : „Smlouva“) 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Jednající: Ing. Jozefem Síkelou, ministrem průmyslu a obchodu  

Sídlo: Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

IČ: 47609109 

DIČ: CZ47609109, neplátce DPH 

(dále jen „MPO“) 

 

a 

 

JUDr. Vilém Anzenbacher, Ph.D. - fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná 

v obchodním rejstříku; neplátce DPH 

bytem: Husinecká 557/4, 130 00, Praha 3, Žižkov 

IČ:  04432835 

(dále jen „Poskytovatel“)  
 
MPO a Poskytovatel dále společně jako „Smluvní strany“ 
 

 

 

uzavírají tuto Smlouvu 

 

Článek I.  

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytování koordinačních, poradenských 

a konzultačních služeb v oblasti dotačních programů MPO a financování státní správy. 

2.  Činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku bude Poskytovatel vykonávat svědomitě a řádně podle 

podmínek dále sjednaných v této Smlouvě. 

3.  Za provádění činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku bude MPO proplácet Poskytovateli 

odměnu ve výši a za podmínek ve Smlouvě dále uvedených. 

 

 

 



2 
 

 

Článek II. 

Spolupráce Poskytovatele a MPO 

1. Poskytovatel je povinen vykonávat činnost dle této Smlouvy osobně. Při výkonu své činnosti je 
povinen upozorňovat MPO na případnou nevhodnost jeho pokynů, zejména, jestliže by mohly 
mít za následek vznik škod. Poskytovatel není oprávněn svěřit provádění předmětu smlouvy 
jinému. 

2. Požadavky na činnosti uvedené v článku I. Smlouvy budou Poskytovateli předávány ústně nebo 
písemně s uvedením předběžného rozsahu a lhůt plnění. 

3. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit MPO všechny okolnosti, které zjistil 
při zařizování záležitostí, které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů MPO.   

4. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu na věcech převzatých od MPO k zařízení záležitosti a 
na věcech převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani 
při vynaložení odborné péče. 

5. Osobou oprávněnou za MPO jednat, tj. zejména udílet pokyny, přebírat výstupy plnění Smlouvy 
od Poskytovatele, je pan ministr a v případě jeho nepřítomnosti jím určená osoba jednající v jejím 
zastoupení. 

6. MPO se zavazuje podávat Poskytovateli na jeho žádost informace a poskytovat mu nezbytně 
nutné písemnosti související s předmětem plnění této Smlouvy, nutné k řádnému plnění Smlouvy. 

7. Pro plnění Smlouvy MPO Poskytovateli umožní vstup do objektu MPO, samostatnou kancelář, 
možnost konzultace s pracovníky MPO zodpovědnými za příslušné oblasti a používat zařízení 
MPO (telefon, výpočetní technika, software apod.), přičemž možnost tohoto užívání je již 
zohledněna ve sjednané odměně.  

8. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění předmětu této Smlouvy v rámci platných právních 
předpisů. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které při 

činnosti pro MPO získal. Povinnost Poskytovatele zachovávat mlčenlivost platí i po skončení 

platnosti této Smlouvy. 

10. Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je Poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

11. Poskytovatel se zavazuje plnit právní požadavky a povinnosti v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v souvislosti se svojí činností při plnění této Smlouvy. 
Poskytovatel se současně zavazuje, že bude při plnění této Smlouvy, postupovat v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“). 

 

 

 



3 
 

Článek III.  

Odměna a platební podmínky 

1. Za činnosti konané Poskytovatelem pro MPO dle této Smlouvy náleží Poskytovateli odměna ve 

výši 15.000,- Kč (patnáct tisíc) měsíčně.  

2. Odměna dle tohoto článku uvedená v odst. 1. je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

vynaložené náklady Poskytovatele spojené s plněním této Smlouvy.  

3. Poskytovatel má vedle nároku na odměnu také nárok na úhradu nutných výdajů vynaložených v 
souvislosti s činností Poskytovatele pro MPO, po předběžném souhlasu MPO.  
 

4. Poskytovatel je oprávněn vystavit počínaje následujícím dnem po skončení každého měsíce, za 

který je odměna placena daňový doklad – fakturu (dále jen: „faktura“). Splatnost faktury je 30 

kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury MPO. 

5. Odměnu za činnosti Poskytovatele realizované pro MPO v době od 1. 1. 2024, do 29. 2. 2024 

uhradí MPO na základě faktury Poskytovatele nejpozději do 10 dnů, poté, kdy tato Smlouva 

nabude účinnosti a MPO bude doručena odpovídající faktura Poskytovatele. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, 

náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 

občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat zákonem 

nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je MPO 

oprávněno fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k přepracování. V tomto případě 

neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 

nebo nově vystavené faktury.  

7. Poskytovatel doručí fakturu na adresu: 

Česká republika, Ministerstvo průmyslu a obchodu 

                                             Na Františku 32 

                                             110 15 Praha 1  

8. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a Poskytovatel není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. 

9. V případě, že MPO bude v prodlení s úhradou faktury předložené k úhradě Poskytovatelem, 

sjednávají Smluvní strany úrok z prodlení v zákonné výši. 

10. Platební povinnosti MPO plynoucí z této Smlouvy jsou splněny dnem odepsání částky z účtu 

MPO ve prospěch účtu Poskytovatele.  

 

Článek IV.  

Platnost, účinnost a zánik Smlouvy 



4 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 

dnem 1. 3. 2024. Pokud dojde k uveřejnění této Smlouvy v registru smluv po tomto termínu, 

účinnost nastane až dnem uveřejnění v registru smluv. Činnost podle předmětu této Smlouvy, 

která byla vykonávána v době od 1. 1. 2024, se považuje za plnění podle této Smlouvy. 

2.   Smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem nabytí účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 

2025.  

3. Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být před uplynutím doby uvedené v odst.2. 
ukončen: 

a. písemnou dohodou Smluvních stran, 

b. výpovědí Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran i bez udání důvodů, přičemž výpověď musí 

být písemná a výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvního dne následujícího 

měsíce od doručení výpovědi druhé Smluvní straně, 

c. odstoupením od Smlouvy, porušuje-li druhá Smluvní strana podstatným způsobem ujednání 

této Smlouvy. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy 

druhé Smluvní straně, 

4.  Při ukončení platnosti Smlouvy Poskytovatel vrátí MPO veškeré doklady a písemnosti jakož i jiné 
věci a předměty, poskytnuté mu v přímé souvislosti s výkonem činnosti, a to v případě odstoupení 
od Smlouvy ze strany Poskytovatele do tří dnů od účinnosti odstoupení a v případě výpovědi ze 
strany Poskytovatele ke dni ukončení Smlouvy výpovědí. 

5.  Po zániku Smlouvy učiní Poskytovatel vše, co nesnese odkladu, pokud MPO neprojeví jinou vůli.  

6. Ukončením platnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za škodu nebo újmu, pokud vznikly před ukončením platnosti této Smlouvy, 
ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po zániku platnosti této Smlouvy. 

 

Článek V. 

Řešení sporů 

1. V případě vzniku sporu při provádění této Smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní, zavazují se 

Smluvní strany snažit takový spor vyřešit nejprve smírně jednáním. 

2. Jestliže se spor nepodaří vyřešit smírně jednáním, bude spor předložen stranou dotčenou věcně 

a místně příslušnému soudu k rozhodnutí.  

 

Článek VI.  

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené nebo upravené jen částečně se řídí příslušnými 

obecně platnými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Případné změny a doplňky této Smlouvy v době její platnosti lze provádět pouze po dohodě 

smluvních stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 



5 
 

3. Tato Smlouva se sepisuje ve 4 vyhotoveních, s platností originálu. MPO obdrží 3 a Poskytovatel 1 

vyhotovení. 

4. V případě, že MPO bude v prodlení s úhradou faktury předložené k úhradě Poskytovatelem, 

sjednávají Smluvní strany úrok z prodlení v zákonné výši. 

5. Pro případ porušení povinnosti uvedené v čl. II. odst. 9. této Smlouvy má Poskytovatel povinnost 
uhradit MPO smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc) za každý jednotlivý případ. 

6. Uhrazením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo poškozené smluvní strany 
domáhat se náhrady újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta 
týká, a to v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se 
nezapočítává do výše újmy, která má být uhrazena. 

7. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatný do čtrnácti (14) dnů ode dne zaslání písemné 

výzvy stranou oprávněnou straně povinné.  

8. V případě, že se ukáže nebo změnou právních předpisů se stane některé ustanovení této Smlouvy 

neplatné, pak toto ustanovení se stane neúčinné, avšak ostatní ustanovení této Smlouvy 

zůstanou v platnosti a účinnosti. Neplatné ustanovení pak Smluvní strany bezodkladně nahradí 

jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému ustanovení. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu MPO, případně i na dalších místech, kde tak 

stanoví právní předpis. Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí MPO. 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána dle jejich pravé 

a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne _________________ 2024   V Praze dne________________ 2024 

 

 

 

 

Česká republika Poskytovatel 

ministerstvo průmyslu a obchodu: 

 

 

 

Mgr. Štěpán Hofman JUDr. Vilém Anzenbacher, Ph.D. 

ŘO Kabinetu ministra 


